UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**CONCILIO||RVM QVATVOR GENE=||ralium. Niceni.
Constantinopolitani. Ephesini. et Calce=||donensis. Que
diuus Gregorius magnus tanq[uam]|| quatuor Euangelia
colit ac veneratur.||**

Merlin, Jacques

Coloniae, 1530

VD16 M 4842

Decreta Sixtij pape.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72934](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72934)

Vestra nos charitatis literis laudate reciprocis. Valete fratres charissimi, Data, XVII. Cal., Nouembris, Siritio & Ardabura, IIII. CC. consulibus.

Item Epistola Damasi ad Episcopos Italiae.

Vniuersis Episcopis per Italiae puincias constitutis Damasus Episcopus in domino salutem. Optaue ram dilectissimi pro nostri charitate collegij omnes domini sacerdotes sicut in primitiua fu it Ecclesia, vni esse cor, & animam vnam, atque in vna deuotione persistere, nec quem sacerdotum gratia, aut formidine secularium deprauari, aut a via veritatis quoquo modo absc dere. Sed quia multa quae corrigi possunt, proueniunt, exuperat culpas delinquentium misericor dia dei, atque ideo suspendit ultio, ut possit locum habere correctio. Relatum est enim ad sedem Aplica vos accusatores fratrum per scripta suscipere absque legitimo accusatore. Quod deinceps in omni or be terrarum fieri Aplica autoritate prohibemus, & quod nup factum est absque vlla retardatione corri gere rogamus, nec vni prius per scripta eorum qui accusant causam discutere, nisi per quae relaxati in si tutores vocati Canonice ad synodum veniant, & prius per partem agnoscat veraciter, & intelligat que ei obijciunt. Quod bene & per sapientiam Salomonis dicit. Antequam scruteris ne reprehendas, intellige prius, & tunc increpa, antequam audieris, ne irasceas. Et licet aptissima sit contrariorum reprehensio, ve runtum oportet his qui elati sunt ad eorum examinationem ordinem seruari ab his qui secundum deum per scrutari deputati sunt, quatenus ita cum operatione cooperari inueniamus, & confessorum deum qui dicit: Vbi duo sunt vel tres congregati in nomine meo, ibi sum in medio eorum. Nam & dominus noster Iesus Christus Iudam furum esse sciebat, sed quoniam non esset presentia accusatus, ideo non est eiec tus. Nec vos villo modo agere oportet, quod ille noluit facere, leges enim seculi accusatores presentes exigit, & non per scripta absentes. Vnde Canonica primum constituta non semel, sed saepissime clamant, nec accusatio nes, nec testimonia vlla per scripta posse perferri, nec de alijs negotijs quicumque testimoniū dicant, nisi de his quae sub presentia eorum esse noscunt. Sicut & qui alium accusare elegerit, prius per se & non per alium accuset, scripturae videlicet praemissa, neque vllus vni iudicet, antequam legitimos accusato res prius habeat, locumque defendendi accipiat ad ablucenda crimina. Curandum quoque est, ne ita quae subrepat, faciatque citius quod non licet. Omnipotens deus haec vos & cuncta diuina mandata & Aplica praeccepta custodientes in cunctis actibus vestris caelestis brachij extensione protegat, atque ad ce lestis remunerationem patriae cum multiplici animarum fructu perducatur. Amen. Data, III. idus Aprilis Siritio & Ardabura, IIII. CC. consulibus.

Incipiunt decreta Siritij pape.

- De Arrianis Catholicis non baptizandis 1 peruenire. 8
Ut praeter Pascha, & Penthecoste baptis mus non celebretur 2
De apostatis ab Ecclesia separandis 3
Non liceat alterius sponfam in matrimoni um sociari 4
De his qui acceptam penitentiam minime seruauerunt 5
De monachis & virginibus propositum non seruantibus 6
De ministris incontinentibus 7
Quales debeant ad Clericatus officium 14
De his qui grandaeui ad sacram militiam con uertuntur 9
De clericis qui ad secundas nuptias transeunt ut deponantur 10
De feminis quae cum Clericis debeant habitare 11
De monachorum promotione ad clerum 12
De clericis ut penitentiam per impositionem manus sacerdotum accipiant 13
De poenitentibus & bigamis seu viduarum maritis, ut non permittantur ad clericatus ordinem admitti. 14

Incipit epistola Siritij pape ad Cumerium Tarraconensem Episcopum.

IRITIVS Cumerio Tarraconensi Episcopo salutem, directa ad decessorem nostrum sancte recordationis Damasum fraternitatis tuae relatio iam me in sede ipsius constitutum, quae sic dominus ordinavit inuenit. Quae cum in conuentione fratrum sollicitius egeremus tanta inuenimus quam reprehensioe & correctioe sunt dignae, quanta optaremus laudanda cognoscere. Et quae necesse nos erat in eius labores curasque succedere cui per dei gratiam successimus in honore, factum ut oportebat primitus meae promotionis indicio ad singula prout dominus aspirare dignatus est consultationi tuae responsum competens non negamus, quae officij nostri consideratione non est nobis dissimulare, non est tacere libertas, quibus maior cunctis Christianae religionis zelus incubabit. Portamus onera omnium qui grauant, quinimo haec portat in nobis. Beatus apostolus Petrus qui nos in omnibus (ut confidimus) administrationis protegit & tuetur haec heredes.

Capitulum Primum.

Prima

Decreta Siricij pape.

- C** ¶ Prima itaq; p̄ginæ tuæ fronte signasti baptizatos ab impijs Arrianis plurimos ad fidē Cātholicā festinare, & quosdā de fratribus n̄is eos denuo baptizare velle, q̄d nō licet, cū hoc fieri & Ap̄ls veter, & Canones cōtradict̄, & post cassatū Ariminēse Conciliū missa ad puincias à venerādæ memoriæ p̄decessore meo Liberio ḡnalia decreta phibeāt. Quos nos cū Nouatianis alijsq; hæreticis sicut est in synodo cōstitutū p̄ inuocationē solū septiformis sp̄s, & Episcopalis manus impositionē Catholicorū conuētui sociamus, q̄d etiā totus oriens occidentsq; custodit, à quo tramite vos quoq; post hæc minime conuenit deuiare, si non vultis à nostro collegio synodali separari sententia.
- D** II ¶ Sequit̄ de vniuersis baptizadōz t̄pibus prout vnicuiq; libitū fuerit improbabilis, & emēdanda confusio, quæ à nostris confacerdotibus q̄d commoti dicimus, non rōne autoritatis alicuius, sed sola temeritate p̄sumit, vt passim ac libere natalicjs Ch̄i, seu apparitōis, nec nō & Ap̄loz, seu martyz festiuitatibus innumere (vt asseris) plebes baptismi mysteriū consequant, cum hoc sibi priuilegium apud nos, & apud oēs Ecclesiās d̄ficum specialit̄ cum penthecoste sua pascha defendat, q̄bus solis p̄ annum diebus ad fidē confluētibus generalia baptismatis tradi conuenit sacramēta, his dūtata electis qui ante quadraginta vel eo amplius dies nomē dederint, & exorcismis quotidianisq; orōnibus atq; ieiunijs fuerint expiati, quatenus Apostolica impleat̄ illa p̄ceptio, vt expurgato fermento veteri noua incipiat eē conspersio. Sicut sacram ergo paschalē reuerentiā in nullo dicimus eē minuēdam, ita infantibus q̄ nondū loqui potuerint p̄ ætatē, vt his quibus in qualibet necessitate opus fuerit sacri vnda baptismatis omnivolumus celeritate succurri, ne ad nostrā p̄niciē tendat animaz, si negato desiderantibus fonte salutari exiēs vnusq; q; de seculo, regnū perdat, & vitā. Quicūq; etiā discrimē naufragij, hostilitatis incursum, obsidionis ambiguū, vel cuiuslibet corporalis ægritudinē desperatōis inciderint, & sibi vnico credulitatis auxilio poposcerint subueniri, eodē quo poscunt momēto tēporis expetit̄ regeneratōis præmia consequant. Hactenus erratum in hac parte sufficiat, nūc p̄fatam regulam omnes teneāt sacerdotes, qui nolunt ab Apostolicæ petre sup̄ quā Christus vniuersalē construxit Ecclesiam soliditate diuelli.
- E** III ¶ Adiectū est etiā quosdā Ch̄ianos ad apostasiā (q̄d dici nephas ē) trāseuntes, & idolorū cultu, ac sacrificiorū contaminatōe p̄phanatos, quos à Ch̄i corpore, &